



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

DISTRIBUIDOFECHA: **09 DIC 2020**
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD
FOSALUD**FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD****COPIA****ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS****UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)**

Dirección:

Novena Calle Poniente, Número Tres Mil Ochocientos Cuarenta y Tres, entre Setenta y Tres y Setenta y Cinco Avenida Norte, Colonia Escalón, San Salvador.

Libre Gestión No:
51/2020**"COMPRA DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LA SECCION DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES E INFRAESTRUCTURAS DE FOSALUD 2020".**

Lugar y Fecha

San Salvador, 07 de diciembre 2020

No. de orden:
55/2020NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE:
JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA/FERRETERIA Y PINTURAS TECNICOLORNIT:
1204-010357-001-5

Dirección: 8º. Av. Norte No.36-9 Santa Tecla

Teléfonos: 2228-5227 y 2228-4043

Correo electrónico: patyrodriquez2004@hotmail.esNRC:
94496-3

ÍTEM	CODIGO SINAB	CANTIDAD	U/M	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO CON IVA (USD\$)	VALOR TOTAL CON IVA. (USD\$)
GAS Y BOMBA PARA A/C						
1	70207022	2	Cilindro	GAS REFRIGERANTE R410A, (TAMBO DE 30 LIBRAS APLICACIONES: Sistemas aires acondicionados nuevos. CLASIFICACION HFC. CARACTERISTICAS Mezcla casi Azeotrópica, Refrigerante alta presión y alta eficiencia, No contiene cloro, NO tiene efecto sobre la capa de ozono ODP = 0. Pueden rellenarse los equipos en caso de fuga. Capacidad frigorífica y presión de trabajo muy superior al R-22. ACEITES COMPATIBLES. • Poliolester (POE) MARCA: GENETRON, CILINDRO DE 30 LB.	\$180.00	\$360.00
2	70207010	1	Cilindro	GAS REFRIGERANTE FREON R22 (TAMBO DE 30 LIBRAS) Características: Número ASHRAE: R-22; Peso Molecular: 86,5 Punto Ebullición: 101,3 kPa (°C)-40,8 Punto de Congelamiento a 101,3 kPa (°C): -160. Temperatura Crítica (°C): 96,2.	\$125.00	\$125.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				<p>Presión Crítica (kPa): 4990. Densidad de Líquidos Aturado a 30°C (kg/m³): 1171. Calor específico del líquido a 30°C: 1,28. Calor específico del vapor a presión constante (Cp) a 30°C y 101,3kPa (kJ/kg °k): 0,67. Calor específico del vapor a presión constante (Cp) a 30°C y 101,3kPa (kJ/kg °k): 0,67. Rango de inflamabilidad, %vol en el aire (basado en la norma 43 ASHRAE con ignición de fósforo)H: Ninguno Clasificación de Grupo de Seguridad según norma 34-1992 de ANSI/ASHRAE: A1 Uso: Industrial. Capacidad: 13,6 Kilos. Unidad: Cilindro. MARCA: GENETRON, CILINDRO DE 30 LB</p>		
3	70302005	1	C/U	<p>BOMBA DE VACIO DE 6.0 CFM, DE 1/2 H. P., 115 VOLTIOS, 60 HZ</p> <p>Bomba de vacío para refrigeración industrial de 2 etapas y capacidad de 6 cfm; No. de etapas: 2, desplazamiento capacidad: 6 cfm (142 l/min), máximo vacío: 25 micrones, motor: 1/2 hp, velocidad de bomba: 1725 rpm, especificaciones eléctricas: 110v – 60 Hz. APLICACIÓN: Refrigeración, aire acondicionado MARCA: UNIWELD</p>	\$412.75	\$412.75
MATERIAL CON FECHA DE VENCIMIENTO						
4	70208149	10	GALON	<p>ADHERENTE PARA REPELLO ADITIVO PARA REPELLO</p> <p>Utilizado para agregar en concretos, repellos o afinados existentes, superficies con una o dos capas de pintura de agua y paneles de yeso, permite repellar paredes con pocos poros sin tener que picar la pared existente se agrega a mezclas cementicias para incrementar su adherencia, ayuda a mejorar la resistencia del repello. ADILATEX</p>	\$17.99	\$179.90
5	70208082	250	C/U	<p>CARTUCHO PASTA SELLANTE TAPAGOTERAS 300 ML A 600 ML</p> <p>Sellador elástico de poliuretano de alto desempeño, presentación de 10 onzas color blanco, listo para usarse y de fácil aplicación. Permite adherencia a la mayoría de materiales de construcción, gran durabilidad y resistencia al envejecimiento, no se escurre en juntas verticales. Excelente resistencia al agua y a la intemperie. Con elasticidad permanente y alta resistencia al desgaste. Se puede pintar. Para usos varios ADIFLEX</p>	\$7.75	\$1,937.50
6	70212812	6	C/U	<p>ADHESIVO EPÓXICO PARA ANCLAJE GRIS</p> <p>Cumple norma ASTM c 881 tipo v, imprimante de alta adherencia, tratamiento epóxico sobre superficies húmedas, diseñado para la pega de hormigón fresco a endurecido, libre de solventes. ADIDUR GEL, GALÓN</p>	\$76.75	\$460.50



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

7	70212815	74	C/U	SILICON TRANSPARENTE, TUBO DE 300 ML Buena elasticidad, fácil de aplicar, no se escurre, resistente a los productos de limpieza convencionales, gran adhesión para el sellado de metales, vidrio, madera o cerámica. MARCA: SISTA MULTIPROPOSITO, CARTUCHO DE 300ML.	\$2.95	\$218.30
PINTURAS						
8	70213021	110	GALÓN	PINTURA DE AGUA EN COLOR BLANCO DOVER Pintura de alta durabilidad. Inhibidora de crecimiento de bacterias, que garantice protección contra hongos y algas. Sin plomo y mercurio. Para uso interno y externo y pueda ser aplicada sobre cualquier superficie (concreto, tabla yeso, fibrocemento, madera, metal, ladrillo y estucos). Tono mate EXCELLO LATEX MARCA: SHERWIN WILLIAMS	\$19.75	\$2,172.50
9	70213855	5	CUBETA	PINTURA DE AGUA COLOR ANARANJADO (TEJOCOTE) CUBETA Pintura de alta durabilidad. Inhibidora de crecimiento de bacterias, que garantice protección contra hongos y algas. Sin plomo y mercurio. Para uso interno y externo y pueda ser aplicada sobre cualquier superficie (concreto, tabla yeso, fibrocemento, madera, metal, ladrillo y estucos). Tono mate. EXCELLO LATEX MARCA: SHERWIN WILLIAMS, COLOR NARANJA ENERGIA (TEJOTE). CUBETA	\$91.00	\$455.00
10	70213025	20	GALON	PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO HUESO Pintura de alta durabilidad. Inhibidora de crecimiento de bacterias, que garantice protección contra hongos y algas. Sin plomo y mercurio. Para uso interno y externo y pueda ser aplicada sobre cualquier superficie (concreto, tabla yeso, fibrocemento, madera, metal, ladrillo y estucos). Tono mate. EXCELLO LATEX MARCA: SHERWIN WILLIAMS	\$19.75	\$395.00
11	70213125	72	GALON	PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO Pintura de alta durabilidad. Inhibidora de crecimiento de bacterias, que garantice protección contra hongos y algas. Sin plomo y mercurio. Para uso interno y externo y pueda ser aplicada sobre cualquier superficie (concreto, tabla yeso, fibrocemento, madera, metal, ladrillo y estucos). Tono mate. EXCELLO LATEX MARCA: SHERWIN WILLIAMS	\$19.96	\$1,437.12
12	70213125	75	GALON	PINTURA DE ACEITE COLOR BLANCO Pintura de alta durabilidad. Que cumpla con Métodos de Prueba ASTM D. Para uso interno y externo y pueda ser aplicada sobre cualquier superficie (concreto, tabla yeso, fibrocemento, madera, metal, ladrillo y estucos). Tono brillante EXCELLO ESMALTE MARCA: SHERWIN WILLIAMS	\$25.50	\$1,912.50



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

13	70213126	10	GALON	<p>PINTURA DE ACEITE COLOR CAFÉ</p> <p>Pintura látex alto desempeño para decorar y proteger ambientes exteriores/interiores formula 100%</p> <p>Acrílica, alta resistencia a la formación de hongos, algas y líquenes, libre de plomo y mercurio, amigable al medio ambiente, aplicable con: brocha, rodillo y airless, rendimiento teórico: 36.3 - 51.5 m² por Gal. a 1 mils de espesor.</p> <p>EXCELLO ESMALTE</p> <p>MARCA: SHERWIN WILLIAMS</p>	\$25.50	\$255.00
MATERIALES DE FONTANERIA						
14	70211078	50	C/U	<p>LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO PARA FREGADERO</p> <p>Maneral acrílico, acabado cromado</p> <p>MARCA: AMER</p>	\$22.75	\$1,137.50
15	70211076	100	C/U	<p>LLAVE DE ½" CROMADO LAVAMANOS 1a CALIDAD</p> <p>Llave para lavamanos, acabado en cromo pulido. Fácil instalación, fabricado en latón, para lavamanos de 1 agujero; Cierre de palanca de movimiento.</p> <p>MARCA: PRICE PFISTER</p>	\$27.80	\$2,780.00
16	70211050	50	C/U	<p>VÁLVULA DE CONTROL ½" AL PISO CROMADA</p> <p>Válvula control a la pared de ¾ x ½ pulgada; cierra el paso de agua.</p> <p>MARCA BRASS CRAFT</p>	\$5.22	\$261.00
17	70211051	50	C/U	<p>VÁLVULA DE CONTROL ½" CROMADA A LA PARED</p> <p>Válvula control a la pared de ¾ x ½ pulgada; cierra el paso de agua.</p> <p>MARCA BRASS CRAFT</p>	\$4.60	\$230.00
18	70211072	80	C/U	<p>TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA LAVAMANOS.</p> <p>El tubo de abasto de ½" x 3/8" y 40 cm de largo, permite el paso hacia el lavamanos elaborado con vinil reforzado lo que permite mayor duración. Con empaque de hule cónico</p> <p>MARCA: EASTMAN</p>	\$2.15	\$172.00
19	70211070	80	C/U	<p>TUBO DE ABASTO NYLON PARA SANITARIO</p> <p>El tubo de abasto de ½" x 3/8" y 40 cm de largo, permite el paso hacia el lavamanos elaborado con vinil reforzado lo que permite mayor duración. Con empaque de hule cónico.</p> <p>MARCA: EASTMAN</p>	\$2.09	\$167.20
20	70211074	25	C/U	<p>LLAVE DE ½" CON ROSCA MANGUERA</p> <p>Acabado: bronce; incluye rosca; ½". Uso pesado de alta resistencia</p> <p>MARCA: GRIVAL</p>	\$3.55	\$88.75
21	70211081	25	C/U	<p>DESAGUE 1¼" PLASTICO DE LAVAMANOS</p> <p>Plástico cromado de 1.¼" X 5"</p> <p>MARCA SHENG</p>	\$2.25	\$56.25
22	70201074	75	C/U	<p>MANECILLA PLASTICA FLEXIBLE PARA SANITARIO</p> <p>Manecilla para inodoro de 30 grados; material: plástico flexible cromado</p> <p>MARCA FLEXIMATIC.</p>	\$3.80	\$285.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

23	70211900	40	C/U	KIT DE ACCESORIOS PARA SERVICIO SANITARIO STANDARD. Accesorio para tanque. Llenado rápido en baja presión, máxima resistencia en altas presiones. Universal, compatible con inodoro MARCA: FLEXIMATIC	\$3.99	\$159.60
MATERIALES DE CONSTRUCCION						
24	70212614	50	PAR	BISAGRA CORRIENTE DE 3" X 1½" CON TORNILLO DE 3/4" No. 10 Fabricadas en acero latonado acabado pulido espejo. Diseño de mortaja completa, cinco articulaciones, esquinas cuadradas para uso residencial. Fabricadas en acero latonado, Color dorado. SIN MARCA	\$1.25	\$62.50
25	70212995	30	LIBRA	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 Alambre galvanizado liso calibre 16 (1.6 milímetros) MARCA: CORINCA	\$0.83	\$24.90
26	70212708	7	CTO	REMACHE POP DE 3/16" X ½" Remaches fabricados bajo norma internacional IFI-114, con cabeza en aluminio y vástago de acero. Procedencia México SIN MARCA	\$2.00	\$14.00
27	70212408	10	CTO	REMACHE POP DE 5/32" X 1/2" Remaches fabricados bajo norma internacional IFI-114, con cabeza en aluminio y vástago de acero Procedencia México SIN MARCA	\$1.38	\$13.80
28	70212727	30	C/U	PASADOR METALICO DE 2 1/2" Pasador de simple acción acabado niquelado con soporte alto MARCA: INDUMA	\$1.25	\$37.50
29	70212431	15	CTO	TORNILLO PARA PARED SECA DE 1" Tornillos con cabeza plana adecuado para uso en panel de yeso, material acero al carbono SIN MARCA	\$0.80	\$12.00
30	70212429	15	CTO	TORNILLO PARA PARED SECA DE 1/2" Tornillos con cabeza plana adecuado para uso en panel de yeso, material acero al carbono SIN MARCA	\$0.85	\$12.75
31	70212440	4	CTO	TORNILLO PUNTA BROCA DE 1" Resistente, permite sujetar y unir diversas estructuras en metal. Fabricado en metal de alta calidad. Acabado del tornillo: cincado brillante, protegido contra el deterioro provocado por la humedad. Auto perforante con forma de Cabeza Hexagonal de Mamut de 1". SIN MARCA	\$3.90	\$15.60
32	70212442	3	CTO	TORNILLO PUNTA BROCA DE 1 1/2" Resistente, permite sujetar y unir diversas estructuras en metal. Fabricado en metal de alta calidad. Acabado del tornillo: cincado brillante, protegido contra el deterioro provocado por la humedad. Auto perforante con forma de Cabeza Hexagonal de Mamut de 1½". SIN MARCA	\$5.09	\$15.27



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

33	70212444	5	CTO	TORNILLO PUNTA BROCA DE 2" Resistente, permite sujetar y unir diversas estructuras en metal. Fabricado en metal de alta calidad. Acabado del tornillo: cincado brillante, protegido contra el deterioro provocado por la humedad. Auto perforante con forma de Cabeza Hexagonal de Mamut de 2". SIN MARCA	\$6.22	\$31.10
34	70212033	3	CTO	CLAVO DE ACERO DE 1 1/2" Clavo de acero estriado, tamaño: 1 1/2" ideal para clavar en concreto MARCA: MEJIA	\$0.87	\$2.61
35	70212035	3	CTO	CLAVO DE ACERO DE 1" Clavo de acero estriado, tamaño: 1" ideal para clavar en concreto MARCA: MEJIA	\$0.63	\$1.89
36	70208495	10	C/U	BRAZO HIDRAULICO PARA CIERRE DE PUERTA Fabricado en Material de acero, para puertas de hasta 80Kg, permite apertura de hasta 180°, fuerza ajustable 2-3-4, Grado 2: 1 millón de ciclos de apertura, cuenta con 2 válvulas para control de velocidad de cierre Inicial y Final. MARCA: YALE 176 LIBRAS. MOD. 2234	\$36.59	\$365.90
37	70208114	30	C/U	VENTANA CORREDIZA Marco de aluminio color blanco, al horno, de 2 partes corrediza y vidrio claro. Tipo francesa de dos cuerpos (1 fijo y 1 móvil) corrediza en el sentido horizontal y vidrio claro, de 0.30Mt de alto x 0.45 Mt. de ancho MARCA: INCO	\$44.57	\$1,337.10
38	70305512	10	C/U	PISTOLA PARA CALAFATEAR CARTUCHO DE 10 ONZAS Pistola de enmasillado, varilla uniforme, tipo varilla lisa hexagonal, uso pesado SIN MARCA	\$5.38	\$53.80
39	70212410	300	C/U	ANCLA PLASTICA 1/4" Elaborada en plástico SIN MARCA	\$0.02	\$6.00
40	70212419	500	C/U	ANCLA PLASTICA PARA TABLA ROCA CON ROSCA Elaborada en plástico, tamaño # 8 SIN MARCA	\$0.40	\$200.00
41	70205368	200	C/U	PROTECTOR METALICO PARA FOCOS Protector metálico para foco. Con ojetes en los extremos para atornillar a base del foco. SIN MARCA	\$3.52	\$704.00
42	70213330	20	C/U	BROCHA DE 6" PROFESIONAL, 1ª CALIDAD Para ser utilizada en todo tipo de superficie, ideal para pinturas a base de aceite y agua SIN MARCA	\$7.69	\$153.80
43	70213315	25	C/U	BROCHA DE 2" Para ser utilizada en todo tipo de superficie, ideal para pinturas a base de aceite y agua MARCA: TOLSEN	\$0.80	\$20.00
44	70213316	75	C/U	BROCHA DE 4" Para ser utilizada en todo tipo de superficie, ideal para pinturas a base de aceite y agua MARCA: TOLSEN	\$2.00	\$150.00
45	70212717	5	C/U	BANDEJA ACERO INOXIDABLE PARA MEZCLA Cubeta de acero inoxidable para masilla tamaño: 25 centímetros de profundidad material: acero inoxidable para trabajos en tabla roca SIN MARCA	\$23.15	\$115.75



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

46	70208410	10	C/U	PUERTA PARA INTERIORES, INCLUYE CHAPA Y MOCHETA Puerta de Plywood medida 0.90 metros de ancho y 2.10 de altura incluye juego de mocheta, bisagras, pasadores y cerradura de Plywood liso acabado natural a los 2 lados fácil instalación. SIN MARCA	\$46.60	\$466.00
47	70208525	125	C/U	CHAPA CILÍNDRICA CON LLAVE Cerradura cilíndrica pomo interior libre con botón de seguridad; pomo exterior con llave: Ambos pomos con rosetas picaporte con pestillo de seguridad; incluye 3 llaves ajustable a puertas de 35mm a 50mm de espesor. Color dorado. MARCA: SOPRANO	\$11.10	\$1,387.50
48	70208520	30	C/U	CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA Cerradura de sobreponer de cilindro suelto, backset de 50 mm cerrojo y cilindro en latón macizo. Haladera en latón macizo. Pestillo reversible. 3 llaves de latón, cilindro de 6 pines. resortes de acero inoxidable resistentes a la corrosión MARCA: YALE	\$23.75	\$712.50
49	70208521	30	C/U	CHAPA DE PARCHE DERECHA. Cerradura de sobreponer de cilindro suelto, backset de 50 mm cerrojo y cilindro en latón macizo. Haladera en latón macizo. Pestillo reversible. 3 llaves de latón, cilindro de 6 pines. resortes de acero inoxidable resistentes a la corrosión MARCA: YALE	\$23.75	\$712.50
50	70208548	50	C/U	CANDADO PARA INTERPERIE DE 25 MILIMETROS. Candado de latón liso medida: 25 milímetros de ancho grillete de acero endurecido en la superficie incluye 2 llaves cuerpo de latón macizo dispositivo de cerradura simple para mayor seguridad cilindro del pestillo del pasador en latón macizo para funcionamiento suave y duradero. MARCA: YALE	\$4.67	\$233.50
51	70208550	40	C/U	CANDADO PARA INTERPERIE DE 40 MILIMETROS Candado de latón liso medida: 40 milímetros de ancho grillete de acero endurecido en la superficie incluye 2 llaves cuerpo de latón macizo dispositivo de cerradura simple para mayor seguridad cilindro del pestillo del pasador en latón macizo para funcionamiento suave y duradero. MARCA: TOLSEN	\$4.50	\$180.00
52	70208555	50	C/U	PORTA CANDADO DE 2" Portacandados niquelados, permiten el acople de candados con arcos. MARCA: INDUMA	\$0.72	\$36.00
53	70208561	100	C/U	PORTA CANDADO DE 3" Portacandados niquelados, permiten el acople de candados con arcos. MARCA: INDUMA	\$1.25	\$125.00
MATERIALES ELECTRICOS						
54	70205086	350	METRO	CABLE TNM No. 12/3 Cable eléctrico plano TNMB 3 x 12 formado por 3 cables aislados individualmente y con diferente color según código eléctrico cables tipo THHN de cobre suave calibre 12 AWG y unidos en paralelo de forma plana cubiertos	\$1.60	\$560.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				con funda termoplástica de PVC que no propaga flamas, no tóxica, resistente a la abrasión, humedad, aceite y gasolina temperatura máxima de operación: 90°C en ambientes secos y húmedos tensión máxima de operación: 600V A/C, Norma ASTM y UL MARCA: CONDUSAL		
55	70205077	350	METRO	CABLE TNM No. 14/2 Alambre eléctrico TNM-B 2 x 14 formado por 2 alambres aislados individualmente y con diferente color según código eléctrico alambres tipo THHN calibre 14 AWG y unidos en paralelo, cubiertos con una funda termoplástica de PVC de grado eléctrico no tóxica, resistente a la abrasión, humedad, aceite y gasolina; alambres 100% de cobre temperatura máxima de operación: 90°C, tensión máxima de operación: 600V en A/C, Norma ASTM y UL SIN MARCA	\$0.65	\$227.50
56	70205261	100	C/U	BALASTRO ELECTRÓNICO DE 4X32 W 120 VOLTIOS Balastro Electrónico Multi voltaje de alta frecuencia, larga duración, fácil de instalar con arranque instantáneo sin parpadeos; permite incrementar la vida útil de la bombilla en un 30% y permite el ahorro de energía de más del 37%. Para utilizar en lámpara fluorescente técnicamente, en su forma clásica. SIN MARCA	\$11.85	\$1,185.00
57	70205259	50	C/U	BALASTRO ELECTRONICO DE 2X32 W, 120 VOLTIOS Balastro Electrónico Multi voltaje de alta frecuencia, larga duración, fácil de instalar con arranque instantáneo sin parpadeos; permite incrementar la vida útil de la bombilla en un 30% y permite el ahorro de energía de más del 37%. Para utilizar en lámpara fluorescente técnicamente, en su forma clásica SIN MARCA	\$8.95	\$447.50
58	70205227	250	C/U	FOCO AHORRADOR DE ENERGIA DE 25 WATTS, 110 VOLTIOS Foco ahorrador de 25 W, espiral luz blanca conexión de 110 a 127 V, rosca base e27, equivalente a bombillo convencional de 120 W MARCA: SYLVANIA	\$2.23	\$557.50
59	70205222	25	C/U	BOMBILLO PARA LAMPARA DE MERCURIO DE 175W, 220 VOLTIOS. Apto para uso en luminarias abiertas y cerradas aplicaciones en exteriores solo en luminarias adecuadas SIN MARCA	\$5.60	\$140.00
60	70205246	100	C/U	REFLECTOR PARA EXTERIOR AHORRADOR DE ENERGIA, 23 WATTS, 120 VOLTIOS Potencia 150 w, conexión 120 v, apto para exteriores. reflector incandescente par 38, potencia de salida 150w, rosca estándar e-27, luz blanca, adecuado para exteriores MARCA: SYLVANIA	\$14.89	\$1,489.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

61	70205219	25	C/U	LAMPARA DE MERCURIO DE 175 W, 240 VOLTIOS, COMPLETA Lámpara de Mercurio, potencia de 175Watts, conexión a 240 Voltios, Luz Blanca 4,000 Kelvin, Flujo Luminoso 13,000 Lumen, Vida útil 12,000 hrs; Incluye fotocelda, Bombillo y brazo de instalación MARCA: SYLVANIA	\$79.50	\$1,987.50
62	70205234	2000	C/U	TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS, T8, 120 VOLTIOS Presenta alto desempeño, larga vida, utiliza menos mercurio que los tubos fluorescentes convencionales, alta eficiencia energética, encendido rápido MARCA: SYLVANIA	\$0.99	\$1,980.00
63	70205287	50	C/U	SOPORTE PARA LAMPARA FLOURESCENTE PARA EMPOTRAR Soporte para lámpara, de empotrar, color blanco. MARCA: AGUILA	\$0.54	\$27.00
64	70205331	200	C/U	PLACA DOBLE DE BAQUELITA (PARA TOMA POLARIZADO) Placa Doble de baquelita, para toma polarizado, Color Blanca. SIN MARCA	\$0.23	\$46.00
65	70205093	300	METROS	CABLE ELECTRICO TSJ 14/3 (VULCAN) CABLE VULCAN (TSJ) 14X3 Multiconductores eléctricos flexibles, formados por cordones de hilos de cobre suave trenzados en haz. Conductores con aislamiento termoplástico de PVC y cubierta de nylon. Conjunto protegido por una cubierta externa de material termoplástico PVC. Normas "ASTM 83 Y 8174" Y "UL-62". Voltaje máximo de operación 600V. Fabricado en formación triplex calibre 14 AWG, para operar a temperatura máxima del conductor a 60°C, en ambientes secos, húmedos y mojados. La cubierta de nylon que protege contra los agentes químicos y los derivados del petróleo. La cubierta externa, de color negro, resistente a los rayos UV, para uso a la intemperie. Para alambrado de electrodomésticos de bajo consumo, herramientas y lámparas portátiles, sistemas de iluminación, cuando se requiera alimentar luminarias. SIN MARCA	\$0.99	\$297.00
66	70205094	300	METROS	CABLE ELECTRICO TSJ 10/3 (VULCAN) CABLE VULCAN (TSJ) 10X3 Multiconductores eléctricos flexibles, formados por cordones de hilos de cobre suave trenzados en haz. Conductores con aislamiento termoplástico PVC y cubierta de nylon. Conjunto protegido por cubierta externa de material termoplástico de PVC. Normas "ASTM 83 Y 8174" Y "UL-62". Voltaje máximo de operación 600V. Fabricado en formación triplex calibre 10 AWG, elaborado para operar a una temperatura máxima en el conductor de 60°C, en ambientes secos, húmedos y mojados. Cubierta de nylon que protege contra agentes químicos y derivados	\$2.40	\$720.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				del petróleo. Cubierta externa color negro, resistente a los rayos UV, para uso a la intemperie. Para alambrado de electrodomésticos de bajo consumo, herramientas y lámparas portátiles, sistemas de iluminación, cuando se requiera alimentar luminarias. SIN MARCA		
67	70205097	300	METROS	CABLE ELECTRICO TSJ 12/3 (VULCAN) CABLE VULCAN (TSJ) 12X3 Multiconductores eléctricos flexibles, formados por cordones de hilos de cobre suave trenzados en haz. Conductor con aislamiento termoplástico de PVC y cubierta de nylon. Conjunto protegido por una cubierta externa de material termoplástico de PVC. Normas "ASTM 83 Y 8174" Y "UL-62". Voltaje máximo de operación 600V. Fabricado en formación triplex calibre 12 AWG, elaborado para operar a temperatura máxima en conductor a 60°C, en ambientes secos, húmedos y mojados. Cubierta de nylon que protege contra agentes químicos y los derivados de petróleo. Cubierta externa color negro, resistente a los rayos UV, para uso a la intemperie. Para alambrado de electrodomésticos de bajo consumo, herramientas y lámparas portátiles, sistemas de iluminación, cuando se requiera alimentar luminarias MARCA: CONDUMEX	\$1.46	\$438.00
68	70205092	300	METROS	CABLE ELECTRICO TSJ 6/3 (VULCAN) CABLE VULCAN (TSJ) 6X3 Multiconductores eléctricos flexibles, formados por cordones de hilos de cobre suave trenzados en haz. Conductor con aislamiento termoplástico de PVC y cubierta de nylon. Conjunto protegido por cubierta externa de material termoplástico de PVC. Normas "ASTM 83 Y 8174" Y "UL-62". Voltaje máximo de operación 600V. Fabricado en formación triplex calibre 6 AWG, elaborado para operar a temperatura máxima en conductor a 60°C, en ambientes secos, húmedos y mojados. Cubierta de nylon que protege contra agentes químicos y los derivados de petróleo. Cubierta externa color negro, resistente a los rayos UV, para uso a la intemperie. Para alambrado de electrodomésticos de bajo consumo, herramientas y lámparas portátiles, sistemas de iluminación, cuando se requiera alimentar luminarias.	\$6.91	\$2,073.00
69	70205201	100	C/U	ANTETAPA PARA CAJA CUADRADA DE 4x4", CON SECCION 4x2" Ante tapa galvanizada, resistente, para caja de 4x4" con sección de 4x2" SIN MARCA	\$1.14	\$114.00
70	70205337	29	C/U	PLACA CIEGA RECTANGULAR Placa ciega plástica color blanca, certificación NOM/ANCE; UL y CIDET-RETIE (certificado N° 04213), tornillos de montaje incluidos Medidas: 4"x2" SIN MARCA	\$0.25	\$7.25



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

HERRAMIENTAS						
71	70212718	12	C/U	<p>ESPATULA DE 2"</p> <p>Espátula de mango plástico; ancho: 2" (51 milímetros), con hoja de metal ancha, fina y flexible para limpiar, alisar y levantar incrustaciones.</p> <p>MARCA: TOLSEN</p>	\$1.25	\$15.00
72	70212719	12	C/U	<p>ESPATULA DE 3"</p> <p>Espátula de mango plástico; ancho: 3", con hoja de metal ancha, fina y flexible para limpiar, alisar y levantar incrustaciones</p> <p>MARCA: TOLSEN</p>	\$1.25	\$15.00
73	70305287	15	C/U	<p>NAVAJA DIELECTRICA</p> <p>Adecuada para cortes, hoja de acero inoxidable, cuchilla flashback, largo total 18.5 cm, hoja curvada de acero inoxidable, cuerpo plástico delgado y compacto, bloqueo de seguridad para hoja, clip de enganche para cinturón, operación de presionar y voltear para uso a una mano.</p> <p>MARCA: KLEIN TOOLS</p>	\$50.80	\$762.00
74	70305137	10	C/U	<p>PUNTAS PARA TALADRO ATORNILLADOR</p> <p>Set de puntas destornillador con adaptador cambio rápido fabricadas en acero. incluye 3 puntas ph (1) n°1, (2) n°2 de 2"; 2 puntas cuadradas de 2" (21/08/19) 1 punta plana n°8-10 de 2" y 1 mandril de 2½"</p> <p>MARCA: IRWIN</p>	\$13.98	\$139.80
75	70305214	2	JUEGO	<p>LLAVES MIXTAS DE 7 A 24 MILIMETROS, (14 PIEZAS)</p> <p>Juego de 14 llaves mixtas métricas aperturas: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 22 & 24 milímetros elaboradas en acero cromo-vanadio. Cabeza de 12 puntos para mejor posicionamiento en áreas reducidas con inclinación a 15°</p> <p>MARCA: STANLEY</p>	\$61.25	\$122.50
76	70305338	15	C/U	<p>CINTA METRICA ENROLLABLE, METALICA DE 8 METROS</p> <p>Carcasa moldeada en goma para mayor comodidad. Cinta de alta calidad de 27 mm de ancho. Escala por ambas caras: fácil lectura en mediciones horizontales, cara frontal y mediciones verticales, cara trasera. Recubrimiento anti reflectante en la cinta que evita reflejos en áreas muy iluminadas. Imanes duales - sostiene montantes EMT y de acero. - Escala para planos - calcula un dibujo de 20 mm y 50 mm. -Gancho de alambre formado para el cinturón, reduce el desgarramiento de los bolsillos. -Recubrimiento protector de la cinta en nylon para resistir la abrasión producida por el polvo, suciedad y agua. - Impresión a dos caras, aumenta la facilidad de lectura de las medidas.</p> <p>SIN MARCA</p>	\$13.30	\$199.50



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

77	70305021	1	C/U	<p>ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO DE EXTENSION DE 16 PIES, INDUSTRIAL USO PESADO DE 250 LIBRAS</p> <p>Escalera de Extensión Tipo IA (300 LIBRAS)</p> <p>Alcance 16' (5 Mts) fabricada en fibra de vidrio, guías de desplazamiento exterior, con bloqueo de peldaño MAXLOCK, liviano, resistente, Sistema patentado QUICKLATCH de Método simple e intuitivo para asegurar las secciones de los peldaños en forma de "D", totalmente estirado para una superficie antideslizante y rieles con tapas en los extremos, talones de seguridad giratorios metálicos con protector, superior a estándares de seguridad ANSI, CSA Y OSHA</p> <p>MARCA: LOUISVILLE</p>	\$227.60	\$227.60
78	70305927	1	C/U	<p>JUEGO DE MANOMETROS Y MANGUERAS PARA REFRIGERACION, REFRIGERANTES R-410A, R-404A Y R-22</p> <p>Características principales: Cuerpo de válvula de cobre de alta calidad, ventana de vidrio confiable, protector de caucho resistente, estructura de perilla de mano de diseño suave y cómodo, instrumento colector rojo y azul, esfera clara, escala vivida, con un espejo de vista, fácil de leer, diseñado para sistemas de aire acondicionado, automotrices y domésticos, con gancho para ahorrar espacio, refrigerantes: R12 R22 R134 R410 R502</p> <p>Parámetro:</p> <p>-Conexión: SAE de 1/4 pulgadas</p> <p>Especificaciones:</p> <p>Diámetro del medidor: 7cm/2,8"</p> <p>Longitud de la manguera: 1,5 m</p> <p>Presión de funcionamiento: 500psi</p> <p>Presión: 2500psi</p> <p>Temperatura de funcionamiento: -20 a 60°C</p> <p>MARCA: UNIWELD,</p> <p>PROCEDENCIA USA</p>	\$106.50	\$106.50
79	70301015	5	C/U	<p>AMPERIMETRO DIGITAL DE TENAZA O GANCHO USO INDUSTRIAL RANGO DE MEDICION DE CORRIENTE DE 0 A 400 AMP CAT-III 600 V, CORRIENTE MÁX. 600 A, MEDICIÓN TRUE-RMS</p> <p>Amperímetro digital, TRUE-RMS para mediciones precisas en todas las aplicaciones, MÚLTIPLES FUNCIONES: Voltaje, Amperaje, Resistencia, Continuidad, Capacitancia y Temperatura</p> <p>Robusto para mejor agarre y durabilidad, pantalla fondo negro retro iluminado con letras y números de contraste alto, color blanco para fácil lectura, amplio rango de voltaje a 600V AC/DC, detector de voltaje incorporado y luz de trabajo Led, abre hasta 1.3"</p> <p>MARCA: MILWAUKE</p>	\$266.55	\$1,332.75
80	79003025	10	C/U	<p>LINTERNA PARA CASCO, RECARGABLE PARA 110V</p> <p>LAMPARA DE CABEZA LED</p>	\$11.30	\$113.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				12 Leds brillantes, flujo luminoso de 38 lumen, alcance de luz 57 mts, duración carga 20 hrs, voltaje de operación 120V, regulación 2 intensidades de luz, banda elástica ajustable a la cabeza MARCA: RAYOVAC, MOD. R12LED-11OV		
81	70305079	6	JUEGO	BROCAS PARA CONCRETO DE 3/16", 1/4", 5/16", 3/8" Y 1/2" Brocas para concreto de 3/16", 1/4", 5/16", 3/8" y 1/2", Juego. Piezas con el cuerpo de Cromo vanadio y la punta de Carburo de Tungsteno MARCA: DEWALT	\$15.24	\$91.44

TOTAL (IVA INCLUIDO)..... \$38,282.98

Total en letras:
TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS 98/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

CIFRADO
PRESUPUESTARIO: 2020-3235-3-02-01-21-1-54107, 2020-3235-3-02-01-21-1-54112,
2020-3235-3-02-01-21-1-54118 Y 2020-3235-3-02-01-21-1-54119.

OBSERVACIONES: EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, DEBERA SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINAS. SOPENA DE INCURRIR EN LAS SANCIONES ESTABLECIDAS EN LA LACAP.

CONDICIONES GENERALES DEL BIEN O SERVICIO: Las condiciones generales que a continuación se detallan, son requisitos mínimos de estricto cumplimiento:

Todo accesorio y herramienta que se suministre bajo las especificaciones técnicas aquí detalladas, deben ser nuevos, de diseño ya experimentado, de alta calidad, y no se requiere productos genéricos o hechizos, propensos a fallas ni dificultades en procesos de adaptación técnica; Garantizando su adecuado funcionamiento conforme a las especificaciones del fabricante de no cumplir con este requisito la empresa asumirá, el costo de reposición de los accesorios y herramientas.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DEL BIEN O SERVICIO:

N/A

SERVICIOS CONEXOS REQUERIDOS:

Todo accesorio y herramienta se recibirá en sus respectivos empaques o cajas para su mejor cuidado en el traslado, con la cantidad, numero de ítems visibles y marca, deberán de ser entregados en caja.

Para la cancelación de los servicios adquiridos el Contratista está obligado a presentar en los primeros dieciocho días de mes, como fecha límite, la siguiente documentación:

✓ Factura Duplicado Cliente a nombre del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD (original y dos copias)



- ✓ La factura contendrá la Retención IVA 1%, el cual se calculará sobre el valor neto de la compra, es decir, sin el 13% del IVA y valor total facturado menos dicho 1%.
- ✓ La factura debe ser presentada en la Gerencia Financiera Institucional, previa firma y revisión del Administrador de la Orden de Compra.
- ✓ Acta de Recepción elaborada por el Administrador de Orden de Compra. (original y una copia)
- ✓ El Acta de Recepción y Factura deberá contener: Número de Solicitud de Cotización de Libre Gestión, Número de la Orden de Compra, Número de ítem, precio unitario, precio total y descripción del suministro y/o servicio.
- ✓ Presentar en original y dos copias el detalle del servicio prestado (esto aplica para el caso de suministro o servicios de varias entregas).
- ✓ La cancelación se efectuará en la Unidad de Tesorería de la Gerencia Financiera Institucional del FOSALUD, en dólares de los Estados Unidos de América, en un plazo de treinta días calendario posteriores a que el contratista haya presentado para trámite el quedan respectivo a dicha Gerencia.
- ✓ La recepción de las facturas, en la Gerencia Financiera, es del uno al dieciocho de cada mes, en aquellos casos en los que se establezcan entregas en períodos posteriores a estas fechas , el contratista podrá entregar con Notas de Remisión; si el contratista decide facturar, ésta factura deberá ser anulada y facturada con fecha del siguiente mes, agregando la leyenda: "Este producto fue entregado en fecha (colocar fecha de recepción original) con número de factura (el número de documento con el cual entregó) para evitar cambios en el acta de recepción. Además, deberá anexar una copia de la factura anulada o nota de remisión en original.

El pago se efectuará mediante abono a la cuenta corriente número **5040068204** del Banco Agrícola S.A., a nombre de: **JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA**.

GARANTIA:

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA, por un valor de **TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO 30/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD\$3,828.30)**, de conformidad al artículo treinta y cinco de la LACAP equivalente al DIEZ POR CIENTO del valor total de la orden de compra, y su vigencia será contada desde el siguiente día de la fecha de distribución de la orden de compra hasta el 30 de enero del 2021, la cual deberá entregar dentro de los cinco días hábiles siguientes a la distribución de la presente orden de compra. Dicha garantía consistirá en cheque certificado o fianza emitida por sociedades afianzadoras, aseguradoras o instituciones bancarias nacionales o extranjeras siempre y cuando lo hiciera por alguna de las Instituciones Financieras del Sistema Salvadoreño, actuando como entidad confirmadora de la emisión, ARTICULO TREINTA Y DOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. La



	<p>garantía deberá ser presentada con dos copias adicionales en la UACI del Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Novena Calle Poniente, entre la setenta y tres y setenta y cinco Avenida Norte, número tres mil ochocientos cuarenta y tres, Colonia Escalón, San Salvador.</p> <p>GARANTIA DE FABRICANTE O DISTRIBUIDOR. El contratista deberá presentar al administrador de la orden de compra con copia a la UACI la Garantía de Fabricante o Distribuidor mediante carta firmada por el Representante legal o Apoderado especial o propietario, en un periodo CINCO días hábiles posteriores a la recepción del suministro, en donde se compromete a reemplazar los suministros, por desperfectos de fábrica, mala elaboración, mala calidad, mal funcionamiento, en un plazo mayor a TRES días calendario después de ser notificado por parte del Administrador de la Orden de Compra. La garantía permanecerá vigente a partir de la fecha de entrega total del suministro hasta DOCE meses. La garantía deberá presentarse en el Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Novena Calle Poniente, entre la Setenta y Tres y Setenta y Cinco Avenida Norte, número Tres Mil Ochocientos Cuarenta y Tres, Colonia Escalón, San Salvador.</p>
<p>FORMA, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA:</p>	<p>Forma de entrega:</p> <ul style="list-style-type: none">-Se realizará una sola entrega.-Las herramientas deberán tener etiqueta con las indicaciones de uso o cualquier información de fábrica.-Las Herramientas y Materiales a suministrar deberán contener la siguiente referencia de identificación en su empaque: Número de Ítem, Nombre del Bien, Nombre de la Empresa y Número de Contrato u Orden de Compra. <p>Plazo de entrega:</p> <p>Los bienes adjudicados y contratados, deberán ser entregados en el plazo siguiente: Diez días calendario después de la distribución de la orden de compra. El plazo de entrega iniciará a contar a partir del día siguiente a la distribución de la orden de compra. Si el último día del plazo, es no hábil, deberá entregar en el siguiente día hábil; sin que esto implicare a la contratista atraso en su entrega. Esto deberá ser detallado debidamente en el acta de recepción.</p> <p>Lugar de entrega:</p> <p>La entrega de los bienes correspondientes a todos los ítems será en las instalaciones del Almacén de Suministros Generales, Ubicado en Plantel las Palmas en Calle Norma y Pasaje Aida polígono B Col. Las Palmas Ilopango, San Salvador.</p>



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

Condiciones de Entrega:

- a) Toda herramienta y material se recibirán en sus respectivos empaques de fábrica o de ser sin empaque se recibirán en cajas por ítems y deberá ser etiquetados según cada ítem en los cuatro lados de la caja o empaque para su mejor cuidado en el traslado, con la cantidad visible, marca, número de ítems, unidad de medida de los materiales, número de proceso de compra, nombre de la empresa adjudicada.
- b) Durante la recepción de los bienes, el FOSALUD hará verificación de especificaciones técnicas, de los bienes, a fin de comprobar la calidad y cantidad de los mismos. Si los bienes recibidos cumplen satisfactoriamente con los requisitos establecidos en el contrato del FOSALUD, después de recibidos los bienes en una sola entrega procederá a emitir el acta de recepción.
- c) Si los bienes inspeccionados o probados no se ajustan a los suministros el FOSALUD podrá rechazarlos y el proveedor tendrá un plazo de tres días calendarios para superar las observaciones realizadas por el administrador del contrato u orden de compra.

DRA. NATHALIE ELIZABETH LARREINAGA ULLOA
DIRECTORA EJECUTIVA
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

Datos del Administrador de Orden de Compra:

Nombre: Arq. Ana Guadalupe Castro Contreras.

Cargo: Coordinadora de Mantenimiento de Instalaciones e Infraestructura

Tel. 2528-9700 Ext.102

Correo electrónico: anacastro@fosalud.gob.sv